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Czy pierwsze miłosne doświadczenie określa całe późniejsze życie? A może to siła historii i legend

wyznacza nasz los? W tej kameralnej historii, która łączy porażającą powieść rodzinną i płomienny

romans, Orhan Pamuk sięga po motyw z antycznej tragedii, by opowiedzieć wstrząsający i zaskakujący

dramat współczesny, skonfrontować Wschód i Zachód i odmalować sugestywny portret targanej

skrajnościami Turcji. "Rudowłosa" kolejny popis prozatorski i wyraz geniuszu Noblisty.

W małej miejscowości pod Stambułem pewien licealista doświadcza wstrząsającej miłości i

popełnia wielką zbrodnię…  W połowie lat osiemdziesiątych XX wieku mistrz Mahmut, studniarz

i jego pomocnik, „panicz” Cem, przekopują mozolnie metr po metrze jałową działkę, próżno

szukając wody. W wolnych chwilach opowiadają sobie historie, pokazujące, jak różnie patrzą na

świat. Jedną z nich jest opowieść o ojcobójstwie Edypa. Mimo iż tak odmienni – stary kawaler w

sile wieku i młody chłopak – nawiązują więź, która przypomina relację między ojcem a synem.

Wszystko zmienia się za sprawą rudowłosej piękności, aktorki wędrownego teatru. Najdziksze

sny nastolatka stają się jawą, by natychmiast dać pole najgorszemu z koszmarów – wskutek

nieuwagi Cema przy budowie studni dochodzi do tragicznego wypadku. Przerażony chłopiec

ucieka do Stambułu, gdzie dopiero po wielu latach dowie się, czy naprawdę był winien śmierci

mistrza i kim była rudowłosa uwodzicielka.

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki "Rudowłosa" Orhana Pamuka wydanej przez

Wydawnictwo Literackie. Aby mieć szansę na wygraną, odpowiedzcie na pytanie: W którym

roku Pamuk został nagrodzony Nagrodą Nobla? Odpowiedzi podsyłajcie na

adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 25 sierpnia do godz. 12. W tytule maila

wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać przesłana

książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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